Octanus

gravissim⁹ cleror̄ pplo magistr̄ vestigia sequēs
gregē dñicū exēplis et sermonib⁹ pauit: et mira
culis pollēs i pace queuit p̄die idus septemb̄is.

De sancto hiuentio presbytero. *Lap. lxvij.*

Juett⁹ presbyter

in hyspania claruit sub tpe con
stantini impatoris. Quivir san
ctitate in signis et sapientia clar⁹
rhetorico stilo copiosus: genere
nobilissim⁹: quattuor euangelia
heroico metro. iiii. libris pene ad xviū trāstulit:
et apud hyspanias claro fine in pace queuit.
De sancto Niceta martyre. *Lap. lxvij.*

Niceta mar

tyr: qui interptae
victor apd nō come
diam ciuitatē pas
sus est sub Maximiano rege
sp̄is martyris parēte. Hic ip
ius ciuitatis orissodus filius
prefati maximiani regis ḡti
lis: in adolescentia bonis mo
ribus imbutus p̄ revelationē

ad xp̄m conuersus est. Apparuit cū in somnis
x̄s cumvirgine in oratorio sancte marie: tenē
signum crucis in manū sua: et docuit eum ut cre
deret in eum: qui emigilās et de visione territus
perquirerat quis esset: qui ei apparuerit: cui
quedam xp̄iana noīe juliana occulē imagines
xp̄i ac matris eius et signū crucis ostēdit: quas
ille ipsas esse figurās eori: quos viderat recon
gnouit. Ductus igitur a juliana ad oratorium vir
ginis: a quodā presbytero xp̄iano in fide doc⁹
et baptizatus est: induit⁹q; habitu despiciabilis
et gabriele archāgelo ei apparēte in fide xp̄i co
firmatus est. **C**um aut̄ puer quidā julianus
nicetam orantem in ecclesia reperisset: patri de
nunciauit. Qui missis apparitoribus fecit eum
detineri in ecclesia sancte dei genitricis orat̄. Ductus
ad patrē ab eodem ad sacrificiū inuitatur. Ille aut̄ sibi dari deos perit: ut eis thū
ra offerret: statuasq; idolorū argēteas in domū
suā adductas contriuit: et pauperibus per fru
stra distribuit: quod cū patri ip̄met postmodū
retulisset: insit̄ eū cathenis ligari: et vincis su
spendi: et a. xxiiij. viris sibi vicissim succedētib⁹
neruis taurinus acero et felle intinctis crudeli
ter flagellart: cui apparet̄ angelus michael sp̄
sum dulciter p̄fotauit: videlicet̄ niceta manū de
celo et porrigit̄ coronā gēmatā et colūmā igne
am ad celū vñq; p̄fam. **C**ū aut̄ hec oīa pati
enter tolerasset: fecit eū parer manib⁹ et pedib⁹
vincis sup strati ponti: et puellā speciem ad
duci: ut ip̄m osculis et amplioribus alīcīens ad
deorū sacrificia puocaret. Qui dū se ab ea im
pudice tractari sentire: et aliter illam repellere
nō posset: lingua detib⁹ prescīam in facie eius

De sanctis in mēse septēbris occurrētibus Fo. ccvij.

spuit illaq̄ cōfusa discessit. Tū fecit eū rex deponi super lectum gladij acutissimis circumseptū: qui quatuor rotis agitabatur: sed orāte sancto gladij sicut fenu facti sunt: t̄ sp̄e ille Iesus permanit. Quo viso miraculo quingēti gentilium crediderunt. Orante quoq; scđ martyre christina t̄ aqua de petra p̄filiū: t̄ ip̄e eos bapti sanit. Satimq; ad regē intravit: quē ille vidēs incolmē quē mēbratiz cōscius putabat: iussit eū hamo p̄ labia suspedi: t̄ ferrū ignitiū acutū auricule ipsius infigi: ut a dextera in sinistram pertrāficeret: altud quoq; ferrū cordi eius immittit t̄ tertium capiti imponit: qđ inde ip̄m v̄sc̄ ad latus sinistrū transfoderet. Et dū hec cōstater sunisiter superasset: iussit eū versis pedibus suospedi: t̄ fumo subterfacto fumigari: deinde cappa pīsc̄ t̄ palmitibus igne succenso sanctum tremari. Et cū in his etiā Iesus permanisset: manus eius trūcari: t̄ serris crura seccari fecit. Deinde calciamēta ferrea ignita pedibus eius impont. Et post hec in p̄fundissimā fouē sine aqua factari. Qui oratione facta ab angelo mischaele de fouē educit: t̄ mēbra eius oīa restituitur. Angelus quoq; ip̄m horatus ei dixit: t̄ quicunq; ip̄m in omni necessitate innocaret iuste postulata penitus obtineret: et si iniuste pereret ad penitētiā perueniret. ¶ Post hec pater vocatis magis fecit ei mortiferū in calicēz propīnari: sed signo crucis edito: demones de calice ylulantibus evanuerunt: t̄ venenum in aquam conuersum est. Da qua martyr domini magos illos ad ch̄ristum redeentes baptizauit quos rex vna cum filio in carcerem trudi mandauit. Orante nō sancto diabolus in angelum lucis transfiguratus eidem apparuit: quem ille per spiritū cognoscens durius increpauit. Satimq; angelus bonus eidem astigit: et illum fore demonem declarauit: quez niceta ad terram prostrauit: t̄ pedem super collum eius posuit: et quis esset interrogauit. Ille nō dū ciuians dixit se esse spiritū qui adā fecerat ut prenarcaret: t̄ cāim ut fratrem occideret: t̄ populum iudeorum induxerat ut ch̄ristum crucifigeret: veniente quoq; patre maximiano ad carcerem: prosecut̄ niceta demonem in vultu eius dicens ipsum esse deum quē adorabat: et deinde illū in sterquilino alligauit. ¶ Lūz aut̄ pater se in xp̄m crediturū promitteret: si niceta vnum ex multis defuncris sub columna facientibus suscitaret: orante sancto omnes qui fuerant mortui surreverunt. Et cum in genitilitate mortui essent sanctus dñi eos baptizauit: t̄ iterū ut dormirent ac se in paradisum precederet imperauit. Qui omnia dum rex magie ascriberet: t̄ filium iterū fustigari iussisset: veniens regina ip̄m de crudelitate nimia redarguit: mot quoq; seditione suborta populus regē gladij lanceis trucidauit. Niceta nō omnē populuz in fide docuit t̄ baptizauit: ecclesias plures cō-